
ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

29.04.2021 № 397/ОД

Об установлении 
переходного периода для 
диссертационных советов НИ ТГУ

В целях обеспечения соответствия деятельности в сфере государственной 
научной аттестации новой номенклатуре научных специальностей, по которым 
присуждаются ученые степени (утверждена приказом Минобрнауки России от
24.02.2021 г. №118), на основании рекомендаций Минобрнауки России от
20.04.2021 г. № МН-3/3150 «О применении новой номенклатуры научных 
специальностей» и рекомендаций Научно-аттестационного комитета НИ ТГУ от
22.04.2021 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить переходный период для деятельности диссертационных 
советов НИ ТГУ до 16 октября 2022 года, в соответствии с которым осуществить:

- подтверждение полномочий диссертационных советов, функционирующих 
по научным специальностям, наименование которых не изменилось;

- подтверждение полномочий диссертационных советов, функционирующих 
по научным специальностям, наименования которых претерпели редакционные 
изменения, не позднее 31.12.2021 г.,

- открытие диссертационных советов по новым научным специальностям;
- прекращение деятельности диссертационных советов, не соответствующих 

научным специальностям и отраслям науки, предусмотренным номенклатурой, в 
срок до 16.10.2022 г.

2. Начальнику управления делами (Е.В. Вельской) довести настоящий приказ 
до сведения руководителей структурных подразделений университета, 
осуществляющих образовательную и научную деятельность.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной и 
инновационной деятельности А.В. Ворожцова.

И.о. ректора

T.B. Касаткина 
529-820


